Protokół Nr XXIV/08

z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 25 września 2008r.                                                      

w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy.

Otwarcia XXIV/08 Sesji Rady Gminy Orchowo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk – „Otwieram XXIV Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie powitał radnych, zaproszonych gości oraz przedstawicieli prasy lokalnej, jak w liście obecności stanowiącej załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w Sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi 100% składu, więc Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Sesja rozpoczęła się o godz. 14.05, a zakończyła o godz. 17.00.

Następnie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk złożył wniosek, o wprowadzenie do przedstawionego wcześniej porządku obrad w pkt 8 ppkt i 8 i 9 dotyczących odpowiednio projektu uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych – druk nr 169 oraz w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych – druk nr 170, dodał, że były one omawiane podczas wspólnego posiedzenia komisji, zapytał także czy są inne uwagi lub wnioski o zmianę przedstawionego wcześniej porządku obrad dzisiejszej sesji, a wobec ich braku poddał powyższe zmiany pod głosowanie.
W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za poszerzeniem wcześniej przedstawionego porządku obrad głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że z porządek obrad obowiązuje w brzmieniu po zmianach w brzmieniu jak niżej:

1.   Otwarcie XXIV/08 Sesji Rady Gminy Orchowo.

2.   Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

3.   Przyjęcie protokołu nr XXIII/08 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 sierpnia 2008r.

4.   Informacje Przewodniczącego Rady. 

5.   Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

6.   Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2008r.

7.   Przyjęcie stanowiska w sprawie zakupu samochodu bojowego dla jednostki OSP Orchowo.

8.  Podjęcie uchwał:

      
          1) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Sołectwa Linówiec – druk nr 162,

        
          2) w sprawie propozycji wymiany nieruchomości położonych w obrębie  

                            Orchowo: wydzielonego fragmentu działki nr ewid 380 i działki nr ewid 381, 

                            będących w użytkowaniu wieczystym przez Spółdzielnię Mieszkaniową w 

                            Orchowie – druk nr 163,

                       3) w sprawie powołania Skarbnika Gminy Orchowo – druk nr 164,

                       4) w sprawie zmiany uchwały nr XI/65/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 28 

                           czerwca 2007r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

                           zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Osówiec, w granicach 

                           wskazanych w załączniku graficznym – druk nr 165,

                       5) w sprawie zmiany uchwały nr XI/66/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 28 

                           czerwca 2007r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

                           zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Różanna, w granicach 

                            wskazanych w załączniku graficznym – druk nr 166,

                        6) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – druk nr 167,

                        7) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2008 – druk nr 168,

                        8) w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych 

                            straży pożarnych – druk nr 169,     

                        9) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych – druk nr 170.

      9.  Interpelacje i zapytania radnych.

      10.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

      11.Wnioski, problemy wsi, informacje.

      12. Zakończenie XXIV/08 Sesji Rady Gminy Orchowo.
Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu nr XXIII/08 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 sierpnia 2008r.
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby protokół Nr XXIII/08 z dnia 28 sierpnia 2008r. został przyjęty bez konieczności jego odczytywania. Stwierdził, że był on wyłożony do wglądu radnych w Biurze Rady Gminy i mieli oni możliwość zapoznania się z jego treścią, a ponieważ nie zgłoszono do niego żadnych uwag wniósł o jego przyjęcie. 

Wobec braku uwag do protokołu, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, bez odczytywania.

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem protokołu głosowało się 15 Radnych. 

(w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że protokół Nr XXIII/08 z dnia 28 sierpnia 2008r. z

został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. pkt 4) Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poinformował, że:

- w dniu 1 września uczestniczył w uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego 2008/2009 w Gimnazjum w Orchowie oraz w Szkole Podstawowej w Słowikowie.

- z kolei dnia 2 września brał udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Linówiec, podczas którego dokonano wyboru nowego sołtysa i członka Rady Sołeckiej. Nadmienił, że został nim Pan Mirosław Ruciński. Pogratulował jednocześnie wyboru nowemu sołtysowi i życzył owocnej i spokojnej pracy na rzecz swojego sołectwa.

- w dniu 22 września uczestniczył w warsztatach szkoleniowych, dotyczących pozyskiwania funduszy z PPWOW, w zakresie usług w ramach integracji społecznej.

- ponadto w każdy poniedziałek w godzinach od 9.00 do 12.00 pełnił dyżur w biurze Rady Gminy.

Wobec braku zapytań w odniesieniu do powyższych informacji Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad. 

Ad. pkt 5) Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
Następnie głos zabrał Wójt Teodor Pryka, który zapoznał zebranych z informacjami z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym m.in. omówił tematykę spotkań w których uczestniczył, zaznaczył, że z był to okres w którym odbywało się dużo spotkań i wyjazdów. Poinformował, że:

- w dniu 1 września brał udział w uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego w Szkołach Podstawowych w Różannie, Orchowie i Słowikowie,

- z kolei dnia 2 września uczestniczył w zebraniu sprawozdawczo – wyborczym podczas którego wybrano nowego Sołtysa Sołectwa Linówiec,

- natomiast w dniu 3 września brał udział w posiedzeniu Związku Gmin Regionu Słupeckiego,
- dnia 4 września w tutejszym urzędzie przeprowadzono nabór na stażystów, ponadto tego samego dnia uczestniczył w konferencji odbywającej się w Poznaniu, dotyczącej finansowania zasilania jeziora budzisławskiego wodami z kopalni,
- w dniu 5 września w PUP w Słupcy podpisał umowy na zatrudnienie stażystów w tutejszym urzędzie, ponadto w tym samym dniu uczestniczył w odbywającej się w Poznaniu konferencji dotyczącej dostępu do szerokopasmowego internetu w Wielkopolsce,

- natomiast 7 września brał udział w dożynkach powiatowych w Powidłu, jednocześnie złożył podziękowania dla Pani Sołtys Różanny za udział w nich delegacji z sołectwa,

- z kolei 11 września uczestniczył w konferencji w Żerkowie, której tematem było finansowanie sportu w Wielkopolsce. Powiedział, że analizowano m.in. wykonanie boisk w gminach,

- w dniu 12 września brał udział w posiedzeniu Związku Gmin PPK w Powidzu, którego tematem było m.in. finansowanie doprowadzenia rurociągu do jeziora budzisławskiego, tego samego dnia uczestniczył także w zebraniu wiejskim mieszkańców Sołectwa Bielsko,

- natomiast 17 września odbyło się posiedzenie gminnej rady sportu poświęcone przygotowaniu propozycji do projektu budżetu,

- w dniu 19 września brał udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej,

- z kolei 22 września odbyły się warsztaty seminaryjne PPOW, których głównym tematem było wykorzystanie przyznanych środków, a także zachęcenie usługodawców do korzystania z nich,

- w dniu 23 września podczas posiedzenia Związku Gmin Regionu Słupeckiego omawiano kwestię rozbudowy obiektów straży pożarnych, tego samego dnia uczestniczył we wspólnym posiedzeniu Komisji Oświaty i Rolnictwa,

- natomiast 24 września miało miejsce podpisanie aktu notarialnego na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy, położonej w Rękawczynku na rzecz dotychczasowego najemcy, ponadto brał udział w spotkaniu Wójtów ze starostą słupeckim, którego tematem było m.in. stworzenie programu dla tutejszej gminy w zakresie zatrudnienia kobiet oraz koncepcja finansowania przepływu wody z kopalni do jeziora budzisławskiego. Poinformował, że zgodnie z koncepcją podziału finansowania w/w inwestycji zatwierdzoną podczas spotkania z marszałkiem województwa, na naszą gminę przypada 60 tys zł. Nadmienił, że jego zdaniem środki na realizację w/w zadania należy pozyskać z zewnątrz aby w ogóle nie włączać samorządów w finansowanie powyższego działania. 
Następnie zapoznał zebranych z zakresem prac wykonanych przez pracowników obsługi, fizycznych i publicznych, które przedstawiają się następująco:

- trwają prace przy budowie podjazdu przy tutejszym urzędzie,

- wycinka krzewów przy drogach, wykaszanie poboczy, uzupełnianie dróg emulsją,

- w jednej szatni w budynku socjalnym na boisku szkolnym położono płytki,

- w parkach położonych na terenie gminy zamontowano tablice wskazujące granice ich rozpoczęcia,

- wyremontowano przystanek autobusowy przy ulicy Szkolnej,

- trwa budowa wodociągu w Rękawczynie,

- uporządkowano teren wokół Przedszkola Gminnego w Orchowie,

- ponadto na bieżąco usuwane są powstałe awarie.

Następnie Wójt Teodor Pryka wspólnie z Przewodniczącym Rady Hieronimem Adamczykiem wręczyli puchary i okolicznościowe dyplomu sołectwom, które brały udział w konkursach odbywających się podczas tegorocznych Dni Orchowa połączonych  dożynkami gminnymi.

W dalszej części obrad z uwagi na brak zapytań i dyskusji w kwestii powyższych informacji Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 6) Przyjęcie informacji z wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2008r.
Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przypomniał, że przedmiotowe informacje były omawiane podczas wspólnego posiedzenia komisji, przedstawiona została także opinia RIO o przedmiotowej informacji. Zapytał także jak kształtuje się zadłużenie budżetu gminy w stosunku w wysokości budżetu i jaki jest to procent.
Wójt Teodor Pryka odpowiedział, że zobowiązania długoterminowe na dzień 30.06.2008r. wynoszą 750.396,00 zł, co stanowi 7,29% całego budżetu.

Zdaniem Przewodniczącego Rady Hieronima Adamczyka nie jest to drastyczne zadłużenie, które nie pozwoliłoby na zaciągnięcie długu na inne drobne potrzeby.
Nadmienił, że jak wynika z opinii RIO wykonanie budżetu gminy za pierwsze półrocze 2008r. jest zgodne z przepisami i planami budżetu, i poza drobnymi błędami natury pisarskiej nie zgłosiła żadnych uwag następnie zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionych wyżej informacji, po czym przedstawił opinię RIO wraz z uzasadnieniem, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Z uwagi na brak uwag i wniosków do niniejszego sprawozdania poddał je pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem informacji z wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2008r. głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że powyższa informacja została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7) Przyjęcie stanowiska w sprawie zakupu samochodu bojowego dla jednostki OSP Orchowo.
Na wstępie Przewodniczący Rady przypomniał, że stosownie do wniosku Zarządu OSP Orchowo dotyczącego sfinansowania zakupu samochodu gaśniczego dla jednostki rada podjęła wstępna opinię w tej kwestii, o czym zarząd został poinformowany i zgodnie z wnioskiem zaproszono szersze grono strażaków, aby przedstawili informacje w powyższej kwestii, po czym otworzył dyskusję w temacie.

Następnie głos zabrał Naczelnik OSP w Orchowie Stanisław Chlebuś, który na wstępie podziękował za zaproszenie na obrady sesji i przedstawił stan osobowy jednostki, w brzmieniu załącznika nr 6 do niniejszego protokołu.

W dalszej części obrad Skarbnik OSP Orchowo Andrzej Chaliński poinformował, że odnotowuje się zwiększoną liczbę wyjazdów jednostki oraz zwiększony ich zakres m.in. do usuwania gniazd os i szerszeni ora nieczystości z dróg, w sumie do dnia dzisiejszego jednostka wyjeżdżała 57 razy, dodał, że podsumowując należy stwierdzić, że ok. 30 strażaków brało udział w akcjach, z czego każdy co najmniej raz. Stwierdził także, że zakup samochodu dla jednostki jest niezbędny.

Maciej Bąkowski, będący kierowcą wozu strażackiego zapoznał zebranych z zakresem remontów wykonanych w wozie używanym obecnie przez jednostkę na który składają się m.in. regeneracja pompy wtryskowej, sprzęgło, siłowniki, zbiornik wody, wycieki oleju, które to naprawy były wykonywane w miarę możliwości we własnym zakresie. nadmienił, że pojazd jest skorodowany ponadto wymagana jest konserwacja podwozia. W związku z powyższym starają się o nowy lub używany pojazd.

Andrzej Chaliński dodał, że w przypadku oddania pojazdu do naprawy auto zostanie wycofane z użycia a jednostka nie dysponuje drugim wozem bojowym. Następnie zapoznał zebranych z trzema możliwościami pozyskania auta w tym:

- zakup używanego pojazdu za kwotę ok. 200 tys zł. 

- karosowanie auta, poprzez zakup podwozia do 15 lat, założenie zbiornika za kwotę 140 tys. zł 

- oraz zakup nowego samochodu za kwotę ok. 600 tys. zł, przy pozyskaniu dofinansowania z zarządu województwa w kwocie 280 tys. zł, pożyczki z NFOŚ, przy możliwości umorzenia długu do wysokości 30% oraz starostwa powiatowego. W takiej sytuacji nowy wóz z beczką o pojemności 5 tys. litrów kosztował by ok. 200 tys. zł. 
Wójt Teodor Pryka stwierdził, że zakup auta jest konieczny i nikt tego nie neguje. Jednak konieczne jest ustalenie konkretnie o jaki samochód chodzi. Odnosząc się do przedstawionej w/w propozycji dotyczącej zakupu nowego auta, powiedział, że należy szczegółowo sprawdzić u źródeł jak faktycznie wygląda kwestia zaciągnięcia kredytu i jego umorzenia. Stwierdził, że jeżeli tak jak twierdzi przedmówca koszt dofinansowania prze gminę nowego pojazdu wyniósłby 112 tys. zł to opowiada się za koncepcją kupna nowego samochodu. Pod takimi warunkami jest to do zrealizowania. Zachęcał  także, do skorzystania z możliwości dofinansowania kupna także ze środków innych instytucji przykładowo lasów państwowych oraz zwrócił uwagę na konieczność wzajemnej współpracy wtym zakresie.

Prezes Zarządu OSP Orchowo Piotr Sucharski zapewnił, że jednostka będzie starała się pozyskać jak największą ilość środków z zewnątrz, zwrócił się także z prośbą o pomoc w kwestii pozyskania informacji na temat pozyskania w/w kredytu z NOŚ.
Po wysłuchaniu opinii członków OSP Orchowo oraz opinii Wójta w tym zakresie z których jednoznacznie wynika iż konieczny jest zakup samochodu dla jednostki, Przewodniczący Rady pozostawił temat pod rozwagę i ogłosił 10 min. przerwy.

Po przerwie.

Na wstępie głos zabrał Radny Bogdan Chmielarczyk, którego zdaniem należy zakupić nowy pojazd w przypadku gdy udałoby się pozyskać w/w dofinansowanie. Proponował zabezpieczenie na ten cel w budżecie kwoty 200 tys. zł. 
Z zdaniem poprzednika zgodził się Radny Stanisław Zawada.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przychylił się do wniosku przedmówców, zwrócił się także z prośbą o udzielenie pomocy strażakom w sprawach urzędowych z tym związanych, aby można było przystąpić do realizacji w/w zadania.
W dalszej części Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem stanowiska dotyczącego podjęcia działań w kierunku zakupu nowego samochodu bojowego dla jednostki OSP Orchowo oraz zapieczenie w budżecie gminy na rok 2009 odpowiednich środków na realizację powyższego zadania.
W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego stanowiska głosowało 15 Radnych.
( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że przedmiotowy wniosek został podjęty przez Radę Gminy jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8) Podjęcie uchwał: 
Na wstępie Radna Maria Sajna złożyła wniosek o omówienie w pierwszym ppkt projektu uchwały w sprawie w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych – druk nr 169,     
Następnie głos zabrał Wójt Teodor Pryka, który zwrócił się z apelem do obecnych na sali członków OSP w Orchowie o złożenie na piśmie informacji dotyczącej inwentaryzacji posiadanego sprzętu.

Z-ca Naczelnika OSP Orchowo Andrzej Chaliński zapewnił, że powyższa informacja zostanie przedłożona.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad w/w wnioskiem dotyczącym zmiany porządku obrad.

 W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za zmianą porządku obrad głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Następnie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił powyższy projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie wspólnych Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały, zawierający stawkę 16 zł.
.

Wójt Teodor Pryka poinformował, że w lipcu bieżącego roku zmieniona została ustawa o ochronie przeciwpożarowej, która stanowi, że członek OSP, który uczestniczy w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości ustalonej przez Radę Gminy w drodze uchwały, która zlikwidowała w ten sposób niejasność interpretacji przepisu, dotyczącej wypłaty ekwiwalentu. Powiedział, że do tej pory gmina wypłacała ekwiwalent w najwyższej wysokości a wiec 175 przeciętnego wynagrodzenia. Poinformował także, że temat ten omawiany był podczas posiedzenia Związku Gmin Regionu Słupeckiego, gdzie ustalono że Wójtowie będą proponowali 10 zł oraz konsultowany z sąsiednimi gminami, gdzie stawki kształtują się na poziomie od 9 zł do 12 zł. Dodał, że zaproponował 13 zł aby zniwelować powstałe różnice. Nadmienił także, że w innych gminach należny ekwiwalent jest wypłacany raz do roku, po zatwierdzeniu przez PSP, dlatego będzie tę sprawę monitorował.
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXIV/169/08 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Z-ca Naczelnika OSP w Orchowie Andrzej Chaliński w imieniu strażaków podziękował za podjęcie słusznej decyzji.

2)

Następnie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Sołectwa Linówiec – druk nr 162, wraz z załącznikiem po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie wspólnych Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady przypomniał, że podczas wspólnego posiedzenia komisji Wójt proponował, aby w w/w planie przy finansowaniu budowy drogi powiatowej ująć także środki z budżetu powiatu, które to poprawki zostało naniesione. Następnie zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały wraz z poprawkami pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 14 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 14 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXIV/162/08 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

 3)
Następnie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie propozycji wymiany nieruchomości położonych w obrębie Orchowo: wydzielonego fragmentu działki nr ewid 380 i działki nr ewid 381, będących w użytkowaniu wieczystym przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Orchowie – druk nr 163, oraz poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie wspólnych Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXIV/163/08 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

4)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Orchowo – druk nr 164, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie wspólnych Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady dla formalności zwrócił się z zapytaniem do Pani Anny Błaszczyk, czy wyraża zgodę na pełnienie funkcji Skarbnika Gminy.

Pani Anna Błaszczyk potwierdziła, że wyraża zgodę na objęcie w/w stanowiska.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXIV/164/08 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu, a nowo powołana Pani Skarbnik otrzymała gratulacje od zebranych.
5)

Następnie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/65/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 28 czerwca 2007r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Osówiec, w granicach wskazanych w załączniku graficznym – druk nr 165, wraz z załącznikiem po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że członkowie wspólnych komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXIV/165/08 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

6)

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/66/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 28 czerwca 2007r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Różanna, w granicach wskazanych w załączniku graficznym – druk nr 166, wraz z załącznikiem po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że członkowie wspólnych komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXIV/166/08 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

7)

Następnie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – druk nr 167, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie wspólnych Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXIV/167/08 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

8)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2008 – druk nr 168, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie wspólnych Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXIV/168/08 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

9)

Następnie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych – druk nr 170, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie wspólnych Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XXIV/170/08 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9) Interpelacje i zapytania radnych.
Wobec braku interpelacji i zapytań ze strony Radnych, Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 10) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poinformował, że bezpośrednio na jego ręce nie wpłynęły interpelacje Radnych, dodał, że odpowiedzi na zapytania i interpelacje były udzielane bezpośrednio na sesji, jednak jeżeli są osoby których te odpowiedzi nie satysfakcjonują lub nie są wyczerpujące, to poprosił o zgłoszenie tego faktu, a ponieważ nie wskazano takich przypadków, Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.
Ad. pk 11) Wnioski, problemy wsi, informacje.
Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk nawiązał do wniosków planistycznych do budżetu gminy na rok 2009, jakie wpłynęły na ręce Wójta, z uwagi na konieczność wyrażenia opinii o każdym z nich i wybrania priorytetów w tym zakresie. 

Wójt Teodor Pryka wyjaśnił, że dopóki nie znane są możliwości finansowe budżetu to nie można nic powiedzieć na temat realizacji w/w wniosków. 

Przewodniczący Rady rozpoczął od omówienia wniosku dotyczącego, wykonania utwardzenia drogi gminnej i miejsca na parking przy kościele parafialnym w Różannie w brzmieniu załącznika nr 17, uznając go za zasadny i w miarę możliwości finansowych należy mieć go na uwadze. Jako priorytet spośród propozycji wskazanych przez mieszkańców Sołectwa Różanna, uznał doprowadzenie wody bieżącej do świetlicy wiejskiej oraz zamontowanie sanitariatów, poza tym pod uwagę należy także wziąć naprawę chodniki, natomiast kwestię oświetlenia reguluje przyjęty ostatnio harmonogram jego budowy i rozbudowy.

W następnej kolejności przedstawił propozycje Sołectwa Szydłówiec, z których jedna dotyczyła zagospodarowania terenu wokół studni głębinowej.

Sołtys Sołectwa Szydłówiec Anna Andrzejewska wyjaśniła, że chodzi o poprawę estetyki przedmiotowego terenu.

Przewodniczący Rady odnosząc się do propozycji dotyczącej budowy kanalizacji powiedział, że będzie ona realizowana zgodnie z przyjętymi planami. Przedstawił także propozycje złożone przez Sołectwa Osówiec, w brzmieniu załącznika nr 18 do niniejszego protokołu, z których jedna dotyczyła dofinansowania zakupu rębaka, którą uznał za zasadną.

Sołtys Sołectwa Osówiec Andrzej Kwiatkowski poinformował, że w ramach projektu „Nasza wieś naszą szansą” został złożono wniosek o zakup rębaka dla gminy.
Zapoznał także zebranych z propozycjami do budżetu jakie przedstawiło Sołectwo Słowikowo, które stanowią załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.
Kolejny wniosek przygotowany przez Przewodniczącego Komisji Rolnictwa dotyczył przeznaczenia kwoty 10 tys. zł na organizację Dni Orchowa i Dożynek Gminnych oraz dokończenia budowy chodnik przy ul. Lipowej. Odnosząc się do kwestii organizacji w/w imprez proponował aby rada przyjęła konkretne stanowisko w tej kwestii. Jako zasadną uznał także drugą propozycję, motywując do faktem, iż jest to ul. Przylegająca do centrum Orchowa. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk poinformował, że powyższa kwestii była omawiana podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej, gdzie Wójt zaproponował zaplanowanie w przyszłorocznym budżecie w/w kwoty, po czym odliczyć środki pozyskane od sponsorów oraz darowizny. Za takim rozwiązaniem opowiedzieli się członkowie komisji.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wnioskiem dotyczącym propozycji zaplanowania w przyszłorocznym budżecie gminy kwoty 10.000 zł z przeznaczeniem na organizację Dni Orchowa oraz dożynek gminnych.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Następnie omówił propozycje do budżetu przedstawione przez Sołectwo Orchówek, spośród których wymienił naprawę dróg, która jest wykonywana na bieżąco oraz czyszczenie rowów.
Radny Grzegorz Mikuła będący jednocześnie Sołtysem Sołectwa Orchówek wyjaśnił, że chodzi  wyczyszczenie przepustów w których stoi woda i w przypadku dużych opadów stanowić to będzie dość znaczny problem.

Zapoznał także zebranych z propozycjami do budżetu Sołectwa Orchowo, w brzmieniu załącznika nr 20
Odnosząc się do remontu budynku socjalnego na boisku gminnym Wójt wyjaśnił, że funkcjonuje on w pełnym zakresie natomiast poprawiana jest jego estetyka.

Sołtys Sołectwa Orchowo Władysław Jakubowski poinformował, że trwają prace przy budowie chodnika przy ul. Orchówiec, dzięki środkom z grantu przyznanego przez urząd gminy. Dodał, że z uwagi na ograniczone finanse wjazdy na posesje nie zostaną wykonane.

Następny w kolejności wniosek złożony przez TPGO, który stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu dotyczył m.in. dostarczania żywności dla najuboższych rodzin z Gminy Orchowo przy współpracy z Bankiem Żywności w Koninie.
Wójt Teodor Pryka poinformował, że 3% wartości dostarczonej żywności musi być pokryta z wkładu własnego, nadmienił także, że gmina może jedynie dofinansować pokrycie kosztów związanych z dostarczeniem żywności.
Prezes TPGO Ewelina Mrówczyńska nadmieniła, że trwają prace związane z organizacją dostarczania żywności, a jak wynika z list sporządzonych przez Sołtysów poszczególnych sołectw 700 osób będzie objętych tego rodzaju pomocą. Omówiła także pokrótce działalność stowarzyszenia. Powiedziała, że funkcjonuje ono od 4 miesięcy w aspektach dla gminy i pozyskiwana funduszy z zewnątrz. Nadmieniła, że stowarzyszenie pracuje nad wieloma konkursami, wymieniła m.in. kurs tańca dla dzieci, prace nad organizacją sprowadzania żywności. Poinformowała, że stowarzyszenie liczy aktualnie 21 członków, jednak nadal poszukiwane są osoby chętne do współpracy oraz sponsorzy. Powiedziała, że działa strona stowarzyszenia na której można znaleźć wiele cennych informacji. Na zakończenie zaprosiła do obejrzenia projekcji krótkiego filmu promującego naszą gminę, stworzonego przez amatorską grupę filmową WSZA która działa na terenie tutejszej gminy, wyraziła przy tym nadzieję, że się spodoba zebranym.
W dalszej części obrad miała miejsce wspomniana wcześniej projekcja filmu promującego teren tutejszej gminy.

Następnie Przewodniczący Rady powrócił do dalszej części obrad, stwierdził, także, że był to ciekawy film i godny uwagi. Proponował także aby poddać pod głosowanie wniosek złożony przez TPGO i tym samym wesprzeć tak ambitnie i prężnie działające stowarzyszenie,

Wójt wyjaśnił, że przekazanie środków na działalność stowarzyszenia z budżetu gminy istnieje jedynie pod warunkiem ogłoszenia konkursu na realizację określonego zadania i wygrania go przez stowarzyszenie.

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wnioskiem dotyczącym zaplanowania w projekcie budżetu gminy na rok 2009 środków w kwocie 8.100,00 zł na realizację planu zadań przedstawionych w powyższym wniosku.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Kolejny wniosek został złożony przez Sołectwo Myślątkowo w brzmieniu załącznika nr 22 do niniejszego protokołu.
W dalszej części obrad głos zabrał Wójt Teodor Pryka, który poinformował o powstaniu funduszu sołeckiego, nie wiadomo jednak jakiego rzędu będą to środki, gdyż będzie to ustalone dopiero po wejściu w życie ustawy regulującej przedmiotową kwestię. Dodał, że na ten cel będzie przyznana 30% dotacja z budżetu państwa. Zaapelował także do sołectw o jak najszybsze rozliczenie wykorzystanie przyznanych przez gminę grantów. Zwrócił się także do Sołtysów i Radnych o przeanalizowanie możliwości w zakresie umiejscowienia placów zabaw.

Następnie głos zabrał Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski, który przedstawił informacje z bieżącej działalności stowarzyszenia „sąsiedzi Wokół Szlaku Piastowskiego”, w brzmieniu załącznika nr 23.
Wójt Teodor Pryka przekazał Radnemu Rady Powiatu Słupeckiego Bogdanowi Jastrząb interpelację mieszkańców Sołectwa Linówiec, dotyczącą uprzątnięcia i wycięcia krzewów na łukach dróg powiatowych do posesji Pana Bogdana Łukasiewicza.

Radny Rady Powiatu Słupeckiego Bogdan Jastrząb apelował aby zgłaszać tego typu sprawy, gdyż tam gdzie istnieje zagrożenie bezpieczeństwa czynności związane z wycinką krzewów będą wykonywane nawet poza terminem kiedy jest to zazwyczaj czynione.

Radny Edward Lewandowski zwrócił uwagę na zły stan drogi powiatowej z Linówca do Mlecz, gdzie nie prowadzi się żadnych remontów, podczas gdy może dojść do jej zamknięcia z uwagi na pwstające w niej wyrwy.

Sołtys Orchowa Władysław Jakubowski przekazał apel grupy rodziców uczniów, którzy uczęszczają do SP w Orchowie, dotyczący wyznaczenia przez zarząd dróg wojewódzkich pasów na wysokości stadionu, aby zwiększyć bezpieczeństwo przechodzących tamtędy uczniów.

Ad. pkt 12) Zakończenie XXIV/08 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad, o godzinie 17.00 Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady – „Zamykam XXIV Sesję Rady Gminy Orchowo”.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Kolberg 

Przewodniczący Rady Gminy

      Hieronim Adamczyk 
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